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23. juunil tähistatakse Viljandis võidupüha – ees ootab sisukas ja meeleolukas päev täis tegevusi kogu perele.

Võidupüha tähistamine Viljandis
23. juunil tähistatakse Viljandis võidupüha ja jaanilaupäeva, erinevaid tegevusi ja silmailu pakuvad maakaitsepäev, 
vanasõidukite näitus ja jaanipeomelu järve ääres.

AJAKAVA

Foto: Silver Tõnisson

Viljandi  
arvudes
* Maakonna näitajad 
viimaste andmete 
seisuga

	• Registreeritud elanikke: 16 718

	• Sünde maikuus: 8

	• Registreeritud töötuid: 1080*

	• Töötusprotsent: 6,7*

	• Vabu töökohti: 153*

Allikad: Viljandi linnavalitsus,  
töötukassa, statistikaamet

Kl 12–16 	�maakaitsepäev lauluväljakul ja Vabaduse platsil ning va-
nasõidukite suursõidu näitus Viljandi kesklinnas

Kl 12–14.30 	�maakaitsepäeva perepäev lauluväljakul 
* jõustruktuuride väljanäitus 
* oma tegevust tutvustavad Naiskodukaitse Sakala  
   ringkond, Noored Kotkad ja Kodutütred 

	 * tantsuetteasted, töötoad, sõdurisupp
Kl 12 	� avatud töötoad, kus huvilised saavad meisterdada pa-

berlippe ning lõnga- ja kaltsunukke
Kl 12.15 	�duo Põldsepp & Kadaja

Kl 13 	� esinevad tantsurühmad Susanna ja Hõbelised, juhenda-
ja Maie Tammemäe

Kl 14 	� Vanasõidukite Suursõidu saabumine Viljandisse ning 
näitus Tallinna ja Vaksali tänaval

Kl 14.30 	�Kaitseliidu Sakala maleva rivistus Vabaduse platsil ning 
pärgade asetamine Viljandimaa vabadussamba jalamile

Kl 15 	� võidutule saabumine Viljandisse ja Vabaduse platsile
Kl 16 	� Vanasõidukite Suursõit lahkub Viljandist
	 Ürituse lõpp
Kl 20 	� algab jaaniõhtu Viljandi järve rannas

Korraldajad: Sakala Keskus, Kaitseliidu Sakala malev, Vanasõidukite Suursõit 2025
Rohkem infot Facebooki lehel Võidupüha tähistamine Viljandis

Viljandi Huvikool – keskkonnasäästliku mõtteviisi edendaja!
4. juunil tunnustati Tartus Eesti 
tublisid keskkonnahoidlikke 
koole ja lasteaedu, kes pälvisid 
järjepideva keskkonnaharidus-
liku töö eest ülemaailmselt tun-
tud märgise «Roheline lipp». 
Rahvusvaheline keskkonnamär-
gis anti Viljandi Huvikoolile, 
mis on tunnustus kooli järjepi-
devale ja sisukale tööle kesk-
konnasäästliku mõtteviisi eden-
damisel. Viljandi linn tänab ja 

tunnustab Viljandi Huvikooli 
meeskonda – aitäh, et olete ees-
kujuks!

Rohelise kooli programm on 
tuntuim ülemaailmne keskkon-
naharidusprogramm õppeasu-
tustele, mille eesmärgiks on süs-
teemselt ja jätkusuutlikult in-
tegreerida keskkonnasäästlikku 
mõtteviisi ja käitumist kooli või 
lasteaia tegevustesse. Üle maa-
ilma on võrgustikus 79 riiki.

Märgise «Roheline lipp» võtsid vastu Viljandi Huvikooli projektijuht Taive 
Sarnik (vasakul) ja direktor Piret Mädamürk.

Foto: Viljandi Huvikool

Viljandi linn kutsub kõiki  
20. juunil laulu- ja tantsupeo 
tuleteekonna äärde ajaloolist 
hetke talletama!
	• Kell 16 liigub tuli paadimehega üle Viljandi järve

	• Kell 16.20 viivad jalgratturid tule Kõrgemäe ja Tartu tänava nur-
gale

	• Kutsume rahvast kella 16.15 Kõrgemäele inimketti moo-
dustama, et peotuld käest kätte anda kuni Leelotaja kujuni

	• Kell 16.45 algab rongkäik, mis liigub Leelotaja kuju juurest Koidu 
seltsimajani ja muusikakooli juurde

	• Kell 17.20 algab kontsert muusikakooli õuel
Loe veel lk 3.
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Tunnustati 
Viljandimaa 
ettevõtlikke noori ja 
nende toetajaid

Viljandi Linnavolikogu

 Anett Suits,
Isamaa saadikurühma liige

 Rain Hüva,
Reformierakonna saadikurühma 
liige

Mis on teie hinnangul järgmise nelja aasta suurim 
investeeringuvajadus Viljandis ja miks just see?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Tõnis Tulp,
EKRE saadikurühma liige

Järgmise nelja aasta suurim in-
vesteerimisvajadus on investee-
rimine lastesse ja noortesse. Esi-
meseks prioriteediks peaks ole-
ma noorte perede motiveerimi-
ne Viljandisse elama asumiseks 
ning neile soodsate elutingi-
muste loomine. Muu hulgas tu-
leks lõpetada lasteaiatasu sidu-
mine miinimumpalgaga. Samu-
ti on oluline toetada lapsi, noo-

ri ja peresid nõustamise ning 
ennetustegevuse kaudu, leida 
Perepesale ja Viljandi Avatud 
Noortetoale sobivad ja nüüdis-
aegsed ruumid. Viljandi au ja 
uhkus on mitmekesine kultuu-
ri- ja spordielu, mis kasvatab 
andekaid noori, kes esindavad 
linna nii Eestis kui rahvusvahe-
lisel tasandil. Linn peaks leidma 
võimalusi huvikoolide ja spordi-

klubide suuremaks toetamiseks, 
näiteks pakkudes maadlusklubi-
le sõbralikumat lahendust ren-
ditingimuste küsimuses. Kuna 
linna eelarvelised võimalused 
on piiratud, tuleks otsida toe-
tusmeetmeid või arendada 
koostööd erasektoriga. Kõige 
olulisem on aga investeerida pa-
rematesse suhetesse ja läbipaist-
vasse kommunikatsiooni.

Järgmise nelja aasta peamine 
väljakutse Viljandi linnale on 
kohanemine tänaste ja tulevas-
te oludega. Kohalikele omava-
litsustele lisandunud kohustu-
sed, vähenev ning vananev lin-
na elanikkond ning pidevalt 
arenevad ootused avalikele tee-
nustele on seadnud Viljandi lin-
navalitsuse tõsiste väljakutsete 
ette.

Tegemist vajavad investeerin-
gud jagaksin ma kaheks – ole-
masoleva hoidmine ja läbi selle 

parema elukeskkonna loomine 
ning avalike teenuste osutami-
ne väiksemate kuludega.

Olemasoleva hoidmise ning 
parema elukeskkonna all tooks 
suuremate teemadena välja 
spaa ehituse igakülgse toetami-
se ja pärast valmimist Viljandi 
elu- ning ettevõtluskeskkonda 
sobitamise, vana spordikooli 
hoone renoveerimise ning tee-
devõrgustiku remondi.

Avalike teenuste osutamiseks 
väiksemate kuludega näen ma 

kolme olulist valdkonda –  roh-
kem IT-tehnoloogia ja AI kasu-
tamist, teenust pakkuvate ini-
meste arendamist ning tulevase 
Viljandi(maa) teenusmaja loo-
mist. Nende kolme komponen-
di koosmõjul on eesmärk pak-
kuda avalikke teenuseid tarbija-
le ühes asukohas, mugavaimal 
viisil ning teha seda väiksemate 
kuludega. See on oluline samm 
taastamaks meie majanduslikku 
jätkusuutlikkust ilma teenuste 
kvaliteedi alandamiseta.

Vajadusi on rohkem, mida eel-
dab ka arenguvisioon: Viljandi 
aastaks 2040 parim linn elu-, 
töö-, õppimis- ja külastuskoha-
na! Oleme palju teinud: sajan-
di taastamine –  vabadussõja 
mälestussammas, Tervikumi 
arendus riigi- ja eurorahaga, 
põhimagistraalide, kesklinna ja 
Lidli piirkonna tänavate uus il-
me. Uus Trepimäe trepp! Suur 
ootus  – veekeskus järve ääres. 
Tänavate ja teede vajadused: 

Järve-Kõrgemäe-Roo, parkla, 
sõidutee Männimäe teekorido-
ris, vaja ka jalg- ja jalgratta-
teed. Vajalik Tallinna, Kagu-
Lääne-Paala tee, Riia maantee, 
Kauge tänava  pikendus. 
   Veekeskuse tulek nõuab kesk-
linna liikluse analüüsi, ümber-
mõtestamist, arenguid. Kerg-
liiklustee Järve tänaval, vee-
keskuse ja järve vahel, Järve-
otsal, vajalik Reinu teel. Ehita-
me ajakohase lasteaia kas Uue-

veski, Peetrimõisa või kesklin-
na piirkonda, sobiv koht leidub 
Ugala puiestee ääres. Kaasata 
kogukond! Ordulinnuse külas-
tuskeskkonna arendamise pro-
jekt, teed, liikuvus, lava. Vaja-
me ajakohast linna teenusma-
ja, kus inimestele vajalikud, 
olulised teenused ja kaasavad 
üksused on koos. Näha tervi-
kut! Vajadused suured … Mõ-
nusat suve, ülevat võidupüha, 
avastamisrohket jaani!

Oluliseks investeeringuks saab 
olema Krõllipesa lasteaiale uue 
õppehoone rajamine. Vana hoo-
ne on amortiseerumas ning sel-
le asemele on vaja ehitada uus. 
See tähendab aga seda, et tekib 
võimalus luua lasteaia uus hoo-
ne piirkonda, kus on rohkem 
lastega peresid.

Ka see, kui linn langetab laste-
aia kohatasu, on omamoodi in-

vesteering, sedakorda inimes-
tesse. Seega on vaja järgmise 
nelja aasta jooksul teha järgmi-
si suuremaid samme lasteaia 
kohatasu langetamise suunas. 
Eesmärk võiks olla, et järgmise 
nelja aasta jooksul lasteaia ko-
hatasu Viljandis ei tõuse.

Oluliselt tuleb investeerida kul-
tuurivaldkonda. Sakala keskus ja 
ühes sellega Kondase keskus ja 

nukuteater – investeeringuid va-
javad kõik. Samal ajal peame ta-
gama seal töötavatele inimeste-
le konkurentsivõimelised palgad. 
Viimane puudutab ka linna hu-
vikoole, sest ajal, mil vabariigi 
valitsus on huvihariduse rahasid 
kärpimas, peab omavalitsus oma 
asutuste heaolu eest seisma.  

Mõistagi tuleb jätkata ka täna-
vate renoveerimist.

Nagu spaasaaga, on ka Kauge 
tänava läbimurre jäänud Viljan-
dis aastakümneid venima. Juba 
nõukogude aja lõpus räägiti va-
jadusest rajada neljas ühendus 
Valuoja oru ületamiseks – prae-
gu on neid vaid kolm: Reinu 
tee, Ugala ja Paala viadukt. 
2004. aastal valmis isegi tehni-
line projekt, aga ehitus jäi katki 

koos loobumisega niinimetatud 
kolmandast järvest. 
   Nii jäi ka sild Kauge ja Leola 
tänava vahel rajamata, kuigi tä-
navaotsad ja isegi tulevane trass 
on olemas. See ühendus on lin-
nasiseselt kriitiline – Paalalinna 
elanikud peavad tegema mitme-
kilomeetriseid ringe, et pääseda 
Decora või Magaziini poodi, ja 

vastupidi. Selle asemel võiks 
liiklus toimuda otse läbi Kauge 
tänava. Paraku on eelistatud 
väiksemaid projekte, nagu ohu-
tussaared või lamavad politsei-
nikud, selle asemel et lõpuks 
ära teha midagi tõeliselt olulist. 
See läbimurre väärib kindlalt 
kohta Viljandi investeeringute 
esirinnas.

29. mail oli Viljandi 
kutseõppekeskuses pidulik 
sündmus, kus tunnustati 
maakonna noori, õpetajaid 
ja juhendajaid, kes on 
silma paistnud oma 
ettevõtlikkuse ja aktiivse 
panusega kogukonna ellu. 
Kokku esitati konkursile 
«Viljandimaa ettevõtlike 
noorte edulood» 33 
edulugu ja üle 50 
kandidaadi.

Tunnustused anti välja ka-
heksas kategoorias. Ettevõt-
liku haridusteo tunnustuse 
pälvis Kalmetu Kooli projekt 
«Jäta mulle tükike maad», 
mille kaudu suurendati noor-
te teadmisi taastuvenergiast 
ja kliimateemadest loovate 
ning praktiliste tegevuste 
abil. Ettevõtliku huvijuhi tiit-
li sai Kalmetu Kooli noorte- 
ja projektijuht Karin Mägi, 
kes innustab noortealgatusi 
ja kaasab kogukonda laie-
malt. Ettevõtlikuks noorsoo-
töötajaks nimetati Reelika 
Karbus Paistu noortekesku-
sest, kes on lühikese ajaga 
loonud noortega koostöös si-
suka ja usaldusväärse kesk-
konna.

Ettevõtliku noortealgatuse 
tunnustuse pälvis A. Kitzbergi 
gümnaasiumi projekt «AKG 
Öökool 2025», mis tõi mitte-
formaalse õppimise vormis 
kokku erinevas vanuses noo-
red ja õpetajad. Noorte ette-
võtliku eluhoiaku arendajana 
tõsteti esile Viljandi valla 
noortekeskuse juht Liis Särg, 
kelle eestvedamisel viiakse el-
lu mentorprogramme ja koo-
litusi. Parima koostööteo tiitli 
sai August Kitzbergi gümnaa-

siumi hoolekogu projekt 
«Multifunktsionaalne õppe-
ruum», mis sündis koostöös 
noorte, kooli ja kogukonna 
vahel.

Toimekaks ettevõtlusõpeta-
jaks tunnistati Viljandi güm-
naasiumi õpetaja Kairi Ong, 
kelle juhendamisel on noored 
loonud edukaid õpilasfirma-
sid ja osalenud rahvusvahelis-
tes ettevõtmistes. Ettevõtliku 
noore tiitli pälvis põhikooli-
astmes Meribel Tamla Viljan-
di Jakobsoni koolist ja güm-
naasiumiastmes Rahel Tafe-
nau A. Kitzbergi gümnaasiu-
mist – mõlemad noored on 
aktiivsed ja ettevõtlikud ning 
panustavad järjepidevalt oma 
kooli ja kogukonna arengus-
se.

«See konkurss ja tänane 
sündmus näitavad, et Viljan-
dimaa on paik, kus noorte al-
gatusi märgatakse ja toetatak-
se. Ettevõtlikkus ei tähenda 
ainult äritegemist – see on 
hoiak, mida siinsed noored ja 
nende toetajad iga päev oma 
tegudega näitavad. Kui toeta-
me noorte algatusi, võidab 
sellest lõpuks kogu kogu-
kond,» sõnas Viljandimaa 
Arenduskeskuse noorte ette-
võtlikkuse koordinaator Einar 
Ilves.

Laureaatide edulugudest on 
valminud posterettekanded, 
mis liiguvad rändnäitusena 
mööda Viljandimaad.

Tegevusi rahastatakse meet-
me «Atraktiivne piirkondlik 
ettevõtlus- ja elukeskkond» 
koostööprojekti «Lõuna-Eesti 
ettevõtlikud noored (LEEN)» 
vahendite abil. Kaasrahastaja 
on Euroopa Liit. Lisainfo 
www.ettevotlikudnoored.ee. 

Foto: erakogu
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Viljandi linnavalitsus 
ootab ettepanekuid 
aasta õpetaja 
aunimetuse 
määramiseks
Linnavalitsus ootab 30. 
juunini ettepanekuid linna 
aasta õpetaja aunimetuse 
määramiseks. Tunnustusi 
jagatakse neljas 
kategoorias: aasta õpetaja, 
aasta noor õpetaja, aasta 
haridusasutuse juht ning 
teenekas õpetaja.

Kandidaate saab esitada ise-
teenindus.viljandi.ee kesk-
konna kaudu. Selleks tuleb 
täita vormikohane avaldus 
ning saata toetuskiri haridus-
asutuse hoolekogult, peda-
googiliselt kollektiivilt ning 
õpilasesinduselt, juhul, kui 
koolis tegutseb õpilasesindus. 
Haridustöötajate tunnustami-
se eesmärk on tähtsustada 
õpetaja rolli ja tunnustada 
neid, kes on välja teeninud 
õpilaste, lastevanemate, kol-
leegide, haridusasutuse pida-
ja ja üldsuse lugupidamise, 

samuti neid, kelle töö ja isik-
lik eeskuju on aidanud oluli-
selt kaasa noorte isiksuste ku-
junemisele, ja neid, kes on 
mõjutanud positiivselt Viljan-
di hariduselu.

Tunnustuse saajaid autasus-
tatakse preemiaga, mille suu-
rus on 1000 eurot ning nende 
nimed kantakse Viljandi linna 
auraamatusse. Preemia saa-
jaid tunnustatakse sügisel, 
õpetajate päeva tänuüritusel. 
Esitatud kandidaatide seast 
valib preemia saajad välja Vil-
jandi linnavalitsuse poolt kin-
nitatud komisjon.

Rohkem infot aunimetuste ja 
avalduse esitamise kohta saab 
veebist https://www.viljandi.
ee/linna-aasta-opetaja-ettepa-
neku-avaldus või haridusspet-
sialistilt Kristlin Ojalt telefonil 
5199 9585, e-aadressil krist-
lin.oja@viljandi.ee.

Foto: Jaan
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 Kaspar Taimsoo,
Erakonna Eesti 200 saadikurühma liige

Kuna majanduslik seisund on 
hetkel tundlik, tuleb seada ka 
realistlikke plaane – pole mõtet 
täna veel rääkida Riia maantee 
või Paala tee ja Lääne tänava 
täielikust rekonstrueerimisest. 
Olenemata Viljandisse ehitata-
va veekeskuse tänasest seisust, 
on meil aeg konkreetselt tegele-
da järveäärse piirkonnaga Vil-

jandi sõudeklubi ellingust kuni 
Kösti ristini. Lisaks tuleks üle 
vaadata kõik piirkonnad linnas 
asuvate mänguväljakute ümber 
ning mõelda, kuidas neid või-
mendada nii, et need leiaksid 
võimaluse korral kasutust üle 
kogu inimese elukaare. 

Arvan, et lisaks võiksime kes-
kenduda sellele, et Viljandis 

saaksid lapsed rattaga kooli, 
trenni ja tagasi koju turvaliselt. 
Kergliikluse kohta on küll uurin-
guid tehtud, kuid reaalseid sam-
me on astutud vähe ja need ei 
täida tervikpildi visiooni. Järg-
mise nelja aasta suurim inves-
teeringuvajadus peitub meie en-
da linna kasutajamugavuses.

Foto: erakogu

 Juhan-Mart Salumäe,
Valimisliidu Südamega Viljandis 
saadikurühma esimees

Foto: Mati Sered
a

 Kalle Kivistik,
Eesti Rahvuslased ja Konservatiivid

Kõik linnavolinikud teavad, et 
Viljandi linna finantsolukord ei 
ole kiita. Samas on nii, et kui 
üldse ei unista, siis ei ole võima-
lustki, et midagi muutuma hak-
kab. Väga loogiline linna liiklus-
skeemile oleks, kui ühel hetkel 

siiski Kauge tänava läbimurre 
teostuks. Loomulikult uue pro-
jekti alusel.

Aga unistusi on veel: tänavad 
korda, näiteks Tallinna tänav lin-
na piirini või vähemalt Musta tee 
ristini, Lääne ja Posti tänav ning 

loomulikult kõnniteed, mis on 
kohati muutunud olematuteks.

Kui mõnigi nendest soovidest 
tulevikus täitub, siis usun, et 
linn on raha kulutanud õigeteks 
asjadeks ja kodanikud võivad 
rahul olla.

Foto: erakog
u
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Viljandi kesklinnas jõustus uus 
parkimiskorraldus

50 aastat Viljandi 
rokkfestivalist

 Viljandi Linnavalitsus

Alates 1. juunist kehtib 
Viljandi kesklinnas uus 
parkimiskord. 

Tööpäevadel on parkimine ta-
suline kella 8–17, kuid kehtib 
2-tunnine tasuta parkimine. 
Laupäeviti kehtib ajapiiranguga 
parkimine kella 8–15. Pühapäe-
viti ja riigipühadel on parkimi-
ne tasuta. Seega rakendus uus 
kord esmaspäevast, 2. juunist. 
Linnapea Johan-Kristjan Kono-
valovi sõnul on uue parkimis-
korralduse eesmärk parandada 
ligipääsetavust uue Viljandi 
haigla ümbruses asuvatele ette-
võtetele ja asutustele. Soovitak-
se vältida pikaajaliste parkijate 
koondumist turu parklasse ja 
uue haigla ümbruse tänavatele. 
Kahetunnise tasuta parkimise 
ajaga saab enamik asju aetud. 
Kui on vaja pikemalt parkida, 
siis tuleb selle eest tasuda või 
valida parkimiseks väiksema 
koormusega tänavad tasulisest 
parkimisalast väljaspool.

Parkimine uue korra alu-
sel

• Kui parkimisaeg ei ületa 2 
tundi, tuleb sõidukisse nähta-
vale kohale paigutada parkimis-
kell.

Pikemaajaliseks parkimi-
seks on võimalik soetada pi-
let, kasutades selleks mobiilte-
lefoni või parkimisautomaati. 
Parkimise fikseerimisel arvesta-
takse tasu alates registreerimi-
se hetkest – tasuta parkimisae-
ga süsteem automaatselt maha 
ei arvesta.

• Parkimisautomaat. Par-
kimispiletit on võimalik soetada 
turu väravate juures asuvast au-
tomaadist, kus saab pileti osta 
tunniajase täpsusega. Seega 
2,5-tunnise parkimise korral tu-
leb osta 3 tunni pilet. Parkimis-
süsteem on täielikult elektroo-
niline (automaat ei väljasta füü-
silist piletit). Pärast tasumist 
salvestub teave makstud parki-
misaja kohta automaatselt süs-
teemi ning see on nähtav kont-
rollisüsteemile.

• Mobiilirakendus. Parki-
mist saab mugavalt fikseerida, 
kasutades EuroPark, ParkMan 
või PARGI.EE rakendust. Kesk-
linna parkimisala tsoon kannab 
nime VIL. Parkimise aeg fiksee-
ritakse mobiilirakenduse kasu-
tamisel minutilise täpsusega.

• SMS, helistamine. Parki-
mist on võimalik alustada, saa-
tes SMS-i numbrile 1902 sisu-
ga: [auto registreerimisnumber] 
VIL (näiteks 123ABC VIL). Par-
kimise lõpetamiseks tuleb helis-
tada numbrile 1903. Juhised on 
toodud ka infotahvlitel, mis asu-
vad parkimistsooni tänavaäär-
tes ning turuparkla sissesõitude 
juures. Parkimise aeg fikseeri-
takse minutilise täpsusega. 

• Kuupiletit on võimalik 
soetada EuroPargi kodulehelt 
www.europark.ee ja turupark-
las asuvast automaadist. Kuupi-
let kehtib 30 päeva ning mak-
sab 25 eurot. Muul juhul on 
parkimine 1 € tunni eest.

Parkimiskorralduse muu-
datus koos 2-tunnise tasu-

ta parkimisega hakkab 
kehtima järgmistes kohta-
des:

1) C. R. Jakobsoni tänav (Leo-
la tänavast Tallinna tänavani);

2) Kaalu tänav;
3) Kiriku tänav;
4) Kivi tänav;
5) Leola tänav (Uku tänavast 

Vaksali tänavani);
6) Savi tänav;
7) Tallinna tänav (Uku täna-

vast Vaksali tänavani);
8) Turu tänav;
9) Turuplats;
10) Uku tänav (Leola tänavast 

Tallinna tänavani);
11) Vaksali tänav (Leola täna-

vast Tallinna tänavani).
Palume autojuhtidelt tähele-

panelikkust kehtestatud piiran-
gute järgimisel. Samuti ootame 
tagasisidet parkimiskorralduse 
toimivuse kohta ning ettepane-
kuid, kuidas parkimist veelgi 
kasutajasõbralikumaks muuta.

Lisainfo: www.viljandi.ee/par-
kimine-viljandis või europargi 
kodulehelt: www.europark.ee.

 Andrus Kerstenbeck, 
 Aime Kivistik

1975. aasta suvel leidis 
Viljandis aset sündmus, mis 
jääb Eesti muusika 
ajalukku kui esimene 
tõeline rokifestival. Kuigi 
ametlikult kandis see 
estraadimuusika päevade 
nime, oli sisuliselt tegu 
noorte muusikute energilise 
ja uuendusliku 
kogunemisega, mida 
polnud enne nähtud ei 
Eestis ega kogu Nõukogude 
Liidus.

Festivali korraldas Viljandi 
kultuurimaja toonane direktor 
Raimo Kivistik, keda inspiree-
risid lääne muusikafestivalid 
ning kodulinna aktiivne an-
samblielu. Osalema kutsuti 
bände Eestist ja Lätist, publik 
kogunes üle vabariigi ning at-
mosfäär oli rahvusvaheline. 
Esineti mitmes paigas: vanas 
Ugalas, Viljandi kultuurimajas 
ja Jakobsoni tänava koolihoo-
vis, finaalkontsert peeti Viljan-
di lauluväljakul. Lennukiga 

saabus kohale isegi ansambel 
Teravik Pärnust. Tänapäeva 
kontekstis tundub uskumatu, 
kuidas info levis – peamiselt 
suust suhu.

Võimud suhtusid üritusse 
ettevaatlikult. Kohalik ajaleht 
vaikis festivali maha, kartes 
hipide kogunemist ja võima-
likku rahutust. Samas pakkus 
festival majutus- ja toitlustus-
kohtadele tõelist hoogu ning 
korraldus sujus suurepära-
selt. 

Osalesid tuntud artistid Tõ-
nis Mägi, Marju Kuut, Gunnar 
Graps, Mart Helme, Tarmo 
Pihlap ja teised. Esitati lugu-
sid nii maailma rokiklassikast 
kui ka originaalloomingut. Lä-
tist saabus ansambel Opus, 
kelle kavasse kuulusid Jimi 
Hendrixi ja Deep Purple’i 
lood.

50 aastat hiljem meenutavad 
toonased muusikud sündmust 
kui midagi ainulaadset – mit-
te ainult muusika, vaid ka jul-
guse ja uue mõtteviisi võidu-
käiku. Viljandi oli aastal 1975 
hetkeks kogu Baltikumi roki-
pöörde keskpunkt.

Bussijaamas üleval olnud estraadimuusika päevade plakat, mille on 
joonistanud Hanno Härm ja üles riputanud Üllo Kaur, mõlemad an-
samblist Kärjed, plakati kõrval seisavad (vasakult) Sulev Kuusik, Ari 
Dubin, Priit Poom ja Andrus Kerstenbeck.

Foto: Endel Veliste

Viljandimaa andis 
laulu- ja tantsupeo 
eel võimsa avalöögi

 Anneli Kundla, 
 Annika Aasa

Viljandimaa laulu- ja tantsupi-
du «Omad lood ja laulud» tõi 
Viljandi lauluväljakule era-
kordse väe ja soojuse. Rohkem 
kui 2400 lauljat, tantsijat ja 
pillimängijat andsid oma hin-
ge ja südame selleks, et luua 
pidu, mis kõneles meie loost. 
See oli peaproov XXVIII laulu- 
ja XXI tantsupeole, mida pee-
takse 3.–6. juulil Tallinnas, 
kus lauluväljakule ja Kalevi 
staadionile koguneb kokku 
41 384 lauljat, tantsijat, or-
kestranti ja rahvamuusikut 
1869 kollektiivist. Viljandi-
maalt on suurele rahvapeole 
minemas 79 kollektiivi. 41 
kollektiivi osaleb laulupeol, 
32 kollektiivi tantsupeol, 6 
kollektiivi ja 7 üksikmängijat 
rahvamuusikapeol. Kokku on 
1648 osalejat.
Peotuli jõuab Viljandis-

se – tule ja ela kaasa!
Laulu- ja tantsupeotuli alus-

tab oma teekonda Tartust 
ning liigub läbi Eestimaa Tal-
linna poole. 20. juunil jõuab 

tuli Viljandimaale ja siin saab 
sellest osa iga soovija.

Viiratsi mäelt tuuakse peotu-
li järve äärde ning kell 16 
alustab Viljandi paadimees 
sellega teekonda üle järve, 
randudes randudes Viljandi 
järve rannaplatvormi juures. 
Seal võtavad tule vastu rattu-
rid, kes toovad selle Kõrge-
mäe ja Tartu tänava nurgale, 
kust edasi loome koos inim-
keti, et anda peotuld käest 
kätte kuni Leelotaja kujuni.

Kell 16.45 liigub rongkäik 
Leelotaja juurest mööda C. R. 
Jakobsoni tänava kõnniteed 
Koidu seltsimajani. Seal kõlab 
koorilauljate esituses Lüdigi ja 
Kuhlbarsi «Koit» – liigutav 
hetk, mis märgib peotule saa-
bumist meie linna.

Tule teekonnal on peatus Vil-
jandi muusikakooli õuel, kus 
kell 17.20 algab pidulik kont-
sert – lavale astuvad lauljad, 
tantsijad ja pillimehed. Pärast 
kontserti jätkab tuli oma teed 
Põhja-Sakala valda.

Viljandi linn kutsub kõiki 
kaasa elama ja ajaloolist het-
ke jäädvustama!



Laupäev, 14. juuni 20254

Kultuuri- ja spordisündmused
JUUNI

14	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
	 9.00	 Tennise Eesti GP, tenniseväljakud
	 11.00	 Aerutamise 200 m EKV IV, Paala järve rand
	 15.00	 JK Tulevik II vs. JK Kuusalu Kalev, kunstmuruväljak
	 19.00	 XXXV Jüri Lossmanni mälestusjooks, Raekoja plats
	 19.00	� Teater Temufi «Ma armastasin sakslast», Olustvere 

mõisa küün
15	 10.00	 Tennise Eesti GP, tenniseväljakud
17	 18.00	 Suvevolle, Viljandi järve rand
18	 17.00	� VAK Staier seeriavõistluse III etapp, Viljandimaa 

MV, Viljandi linnastaadion
20	 16.00	 «Iseoma» tuletulemine Viljandis, Viljandi linn
	 20.00	� Viljandi suveooper 6.0/ooperigala «Verdist ja 

Wagnerist Vikerlasteni», Viljandi lauluväljak
21	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
	 13.00	� JK Tulevik vs. Pärnu JK Poseidon, Viljandi 

linnastaadion
	 20.00	� Viljandi suveooper 6.0/Olav Ehala 75 – kontsert 

«Kirsiõite tolm», Viljandi lauluväljak
22	 12.00	 Eesti noorte MV jalgpallis U16, kunstmuruväljak
23	 12.00	 Võidupüha Viljandis, Viljandi kesklinn
	 19.00	 Jaaniõhtu Viljandis, Viljandi järve rand
28	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
	 10.00-14.00 �Vaimse tervise kohvik, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saal
29	 10.00	 EBTC rannatennise turniir, Viljandi järve rand

JUULI

1	 18.00	 Suvevolle, Viljandi järve rand
4	 11.00	� 58. Ilmar Raua mälestusturniir males, Viljandi 

spordihoone
5	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
	 11.00	� XXXIII sõuderegatt «Viljandi paadimees», Viljandi 

järv
	 11.00	� 58. Ilmar Raua mälestusturniir males, Viljandi 

spordihoone
6	 11.00	� 58. Ilmar Raua mälestusturniir males, Viljandi 

spordihoone
8	 18.00	 Suvevolle, Viljandi järve rand
	 19.00	� Viljandi vanamuusika festival «Koomikute taplus», 

Viljandi baptisti kirik
	 20.00	� «Pühad Õed ja Mehed Ei Nuta», roadshow 

RESTART EESTI, Viljandi lauluväljak
9	 19.00	� Viljandi vanamuusika festival «Missa votiva», 

Viljandi baptisti kirik
10	 17.00	 30. järvejooksu sari, tenniseväljakute juures
	 19.00	� Viljandi vanamuusika festival «Helide mets»,  

Anna-Liisa Eller & Taavi Kerikmäe, Viljandi baptisti 
kirik

11	 19.00	� Viljandi vanamuusika festival «Kauge aja kaja» 
Orthodox Singers, Viljandi baptisti kirik

12	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a

	 17.00	� Viljandi vanamuusika festival «Itaalia muusika 
pärlid», Imbi Tarum (klavessiin) ja EMTA varajase 
muusika üliõpilased, Viljandi baptisti kirik

	 19.00	� Shalom – kirik kohtab sünagoogi, Viljandi Jaani 
kirik

13	 12.00	 Viljandi triatlon, Viljandi järve rand
15	 17.00	� Suvine raamatuklubi, Viljandi linnaraamatukogu  

2. saali Ameerika teabepunkt
	 18.00	 Suvevolle, Viljandi järve rand
	 19.00	� Viljandi orelifestivali kontsert «Sakraalsed helid», 

Viljandi Pauluse kirik
19	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
	 10.00	 Eesti MV avaveeujumises, Viljandi järv
22	 18.00	 Suvevolle, Viljandi järve rand
24	 12.00	 Väike käsitöö- ja toiduturg, Raekoja plats
	 12.00	 XXXII Viljandi pärimusmuusika festival, Viljandi
25		�  XXXII Viljandi pärimusmuusika festival, Viljandi
	 10.00	 Viljandi 24 h volle, Viljandi järve rand
26	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
		  XXXII Viljandi pärimusmuusika festival, Viljandi
	 10.00	 Swedbank 3 x 3 Viljandi Open, Uku keskus
27		  XXXII Viljandi pärimusmuusika festival, Viljandi
29	 18.00	 Suvevolle, Viljandi järve rand

AUGUST

2	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
	 10.00	 Eesti MV rannakäsipallis, Viljandi järve rand
	 11.00	 Suvepinks 2025, Viljandi järve rand
	 15.00	� JK Tulevik II vs. Jõgeva SK Noorus-96, 

kunstmuruväljak
7	 11.00	 Allveeorienteerumise Euroopa MV, Viljandi järv
	 18.00	� Rahvusvaheline teatrifestival Vilamfest, Seasaare 

teater
	 19.00	� Teater Temufi «Ma armastasin sakslast» lisaetendus, 

Olustvere mõisa küün
9	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
	 13.00	 JK Tulevik vs. Viimsi JK U21, Viljandi linnastaadion
12	 12.00	� Raamatukogu «Suvemängu» lõpetamine, Viljandi 

huvikooli õuemaja
13	 17.00	� VAK Staier seeriavõistluse IV etapp 5000 m jooks, 

Viljandimaa MV, Viljandi linnastaadion
14	 17.00	 30. järvejooksu sari, tenniseväljakute juures
	 17.00	� Suvine raamatuklubi, Viljandi linnaraamatukogu 2. 

saali Ameerika teabepunkt
16	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
	 15.00	� JK Tulevik II vs. Lasnamäe FC Ajax, 

kunstmuruväljak
19	 18.00	 Viljandi suvelõpupidu, Viljandi lauluväljak
20	 17.00	� VAK Staier Seeriavõistluse V etapp 10 000 m jooks, 

Viljandimaa MV, Viljandi linnastaadion
	 19.00	 «Vaba rahva laul», Viljandi lauluväljak
23	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
24	 13.00	� JK Tulevik vs. FC Tallinn U21, Viljandi linnastaadion
	 12.00	 Balti keti jooks, Vabaduse väljak

28	 11.00	� Noorte võrkpalliturniir «Viljandi karikas», Viljandi 
spordihoone

29	 10.00	� Noorte võrkpalliturniir «Viljandi karikas», Viljandi 
spordihoone

	 19.00	� JK Tulevik II vs. Paide Linnameeskond III, 
kunstmuruväljak

30	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a

SEPTEMBER

4	 11.00	� Väikelaste laulu- ja mänguring, Viljandi 
pärimusmuusika ait

	 12.00	� Titelaulu- ja mänguring, Viljandi pärimusmuusika 
ait

5	 18.00	� Pärdi päevad 2025 Viljandis: «Missa», Viljandi Jaani 
kirik

6	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
	 13.00	 JK Tulevik vs. Keila JK, Viljandi linnastaadion
9	 19.00	 Regilaulupesa, Viljandi pärimusmuusika ait
11	 14.00	� Viljandimaa kergejõustiku noorte sügisvõistlus, 

Viljandi linnastaadion
	 17.00	 30. järvejooksu sari, tenniseväljakute juures
	 19.00	 Aida mälumäng, Viljandi pärimusmuusika ait,
12	 19.00	 «Vanja», teater Temufi
13	 9.00	 Viljandi täika, Uus t 9a
	 10.00	 82. laste Paala järve jooks, Paala järve rand
	 14.00	� Viljandimaa kergejõustiku noorte sügisvõistlus, 

Viljandi linnastaadion
	 15.00	� JK Tulevik II vs. Raasiku FC Joker, Männimäe 

jalgpallihall
	 19.00	 «Tumeaine», Teater Temufi

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU 
TREPIGALERII
Tallinna tänav 11/1

Eesti Tervisemuuseumi rändnäi-
tus «Pildikesi eestlaste ter-
viseloost» kuni 28. juunini.

Fotonäitus «Linnud teel»  
1. juulist 28. augustini.

Laura Arum-Läätse fotonäitus 
«Bangkok: elu veeteedel» 
1. septembrist 30. septembrini.

RÜKI GALERII
Tartu tänav 7c

Sigrid Viiri digitaalkollaaži teh-
nikas fotoseeria näitus «Võlts-
puhkaja reisipäevik» 6. juu-
lini.

Priit Pangsepa «Viljandi»  
11. juulist 24. augustini.

Agu Pildi & Toomas Volkmanni 

«Lahkumine Kythera saa-
relt» 28. augustist 11. oktoob-
rini.

VILJANDI LINNAGALERII
Tallinna tänav 11/1

Maalikunstnik Stanislav Anti
povi maalinäitus «Soome-ugri 
rahvaste tantsulood»  
15. augustini.

Udmurdi päritolu maalikunst-
niku maalinäitusel on värvikad 
tööd kihnu, hiiumaa, setu, mul-
gi, udmurdi, mari pärimuslikest 
rahvatantsudest. Ekspositsiooni 
keskpunktis on rahvakunstian-
sambli Leigarid esitatud tantsud. 
See väljapanek on üks osa Eestis 
populaarseks saanud Stanislav 
Antipovi maalide seeriast «Soo-
me-ugri rahvaste eluhetked.»

Näitus toob publikuni inimes-
te argieluhetki ning annab ette-
kujutuse, kuidas soome-ugri 
rahvad ühendavad pärimuse 
nüüdisaegse eluga.

VILJANDI VANA VEETORN
Johan Laidoneri plats 5

Kunstnik Kristine-Kristi Kasaki 
maalinäitus «Lillepoeesia» 
15. augustini.

Viljandi Veetorn on sel suvel 
tulvil õiteilu. Lilled – need vaik-
sed looduse poeedid on sajan-
deid olnud inspiratsiooniks 
kunstnikele, luuletajatele ja 
unistajatele. Näitus «Lillepoee-
sia» kutsub Sind rännakule vär-
vide ja vormide maailma, kus 
igaõieline detail kõneleb omas 
keeles armastusest, eluringist ja 
ajatusest. Leia oma lemmikluu-
letus lõuendil  ja luba end viia 
ilu avarustesse, kus iga maal on 
kui poeetiline lugu looduse, 
kunsti ja tunnete kooskõlast, 
mis paitab hinge ja avardab sü-
dant. Näitusel eksponeeritud 
maalid ühendavad klassikalist 
ja nüüdisaegset lähenemist, rõ-
hutades lillede universaalset ilu 
ning nende võimet äratada meis 
sügavaid emotsioone.

VILJANDI MUUSEUM
Laidoneri plats 10

Viljandimaa vanade ülerõivaste 
näitus «Puusanõks»  
26. juulini.

Muuseumi juures tegutseva Vil-
jandimaa rahvarõiva nõuandeko-
ja väljapanek annab ülevaate 
kultuuriloolisel Viljandimaal 19. 
sajandil kantud ülerõivastest. 
Tutvuda saab muuseumides säi-
litatavate rüüde, pikk-kuubede ja 
kasukatega, saateks ajaloolised 
fotod ja teemakohased lood. Näi-
tusega tähistatakse Eesti Rahva-
kunsti ja Käsitöö Liidu 2024. ja 
2025. aasta teemat «Rahvarõivas 
ruudus», mis tähendab, et rahva-
rõivaste teema tõstetakse kahe 
aasta vältel esile võimendatult, 
hingega ja sügavuti.

KONDASE KESKUS
Pikk tänav 8

Mario Del Curto ja Rein Aunis-

tu ühisnäitus «Pühendu
nu(d)» 17. augustini

Kondase keskuse esimesel kor-
rusel avatakse erakordne ühis-
näitus, mis toob kokku kahe eri-
neva looja, Šveitsi fotograafi 
Mario Del Curto jäädvustused 
art brut’i kunstnike elukeskkon-
dadest ja Rein Aunistu loodud 
puuskulptuurid.

VILJANDI SPORDIHOONE 
Vaksali tänav 4

Viljandi fotoringi näitus «Foto-
sein vol. 94 «Õitemeri»»  
6. septembrini.

SAKALA KESKUS 
Tallinna tänav 5

Katariina Leetsi maalinäitus 
«Jõudeaeg» 15. augustini.

Kunst on olnud kunstniku elus 
truu kaaslane – koht, kuhu põ-
geneda argipäevast, hingata ja 

olla iseendaga. Selles vaimus, 
lühikeste maalisessioonide ja 
krokiidega ongi valminud näi-
tusel «Jõudeaeg» eksponeeritud 
tööd. Paljud teostel kujutatud 
modellid on olnud kunstniku 
sõbrad või saanud selleks loo-
mise protsessis.

Katariina Leets on Viljandist 
pärit maalikunstnik, kelle pea-
miseks meediumiks on õlivär-
vid. Tema looming keskendub 
inimfiguuridele ja loodusmotii-
videle. Ta on värskelt lõpetanud 
Tartu Ülikooli majandusteadus-
konna ning kuulub Konrad Mä-
gi Ateljee Seltsi. Leets on osale-
nud mitmetel isiku- ja ühisnäi-
tustel, sealhulgas Viljandi Lin-
nagaleriis, Tartu Werneri kohvi-
kus ja Eesti Kirjandusmuuseu-
mis.

*************************
Linnas toimuvad  

üritused leiad
kultuurikava.ee või  

vistviljandi.ee lehelt

Näitused

Viljandi täika
ALUSTAB JUBA laupäeval, 3. mail
ja toimub igal laupäeval kuni 27.09
Toimumispaik endine - Uus tn 9a,

kell 8–14 

Tule ostma

ja müüma!

Info 511 4339, Helmen




